Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа – интернат  поселка Эгвекинот»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

№ 131 - ОД

от 30.09.2021 г.                                                                                                 г.о. Эгвекинот

О создании комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений
в МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»

 В соответствии со ст. 28, ст.45 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации», «Защита прав обучающихся, родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся» Закона РФ № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Пролонгировать Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот».

 2. Создать с 01.10.2021 г. сроком на два года комиссию по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений в МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот» из
равного числа участников образовательных отношений в количестве 6 человек в
следующем составе:
1. Перепелкина Галина Александровна, учитель;

2. Боровская Ольга Феодосьевна, воспитатель;
3.Елизарова Ирина Валентиновна, социальный педагог;

4. Коробовский Виктор Владимирович, представитель родительской общественности;
5. Омрият Анна Петровна, представитель родительской общественности.

 3. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений в своей деятельности руководствоваться утверждённым Положением,

утвержденным приказом МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот» от 22.10.2019 г. № 57 - од.

 4. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2020 г. № 17-од «О создании
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений».

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации
директор МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»    ___________    /Т.М. Швыркова./

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-01T14:33:28+0500